
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Prot. n° 5804/I/7       Pescara, 5 Novembre 2018 
Repertorio n° 81/2018 
 
 
 
         ALBO PRETORIO 
         S E D E 
 
 
 
 
Oggetto: Procedura selettiva pubblica per soli titoli finalizzata alla formazione di graduatorie 
d’istituto per l’eventuale conferimento di contratti di collaborazione e/o di incarichi a tempo 
determinato AA. AA. 2018/19, 2019/20 e 2020/21 - D.D. Prot. n. 4576/VII/1 Repertorio n. 
191/2018 del 26 Settembre 2018 – pubblicazione decreto di ammissione ed esclusione dei 
candidati 

 
In riferimento all’oggetto si pubblica in data odierna, in allegato alla presente nota il D.D. Prot. 
n° 5801/VII/1 Rep. n° 212/2018 del 5 Novembre 2018. 

 
 
                IL DIRETTORE 
                    M° Alfonso PATRIARCA 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/adv 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Prot. n° 5801/VII/1       Pescara,  5 Novembre 2018 
Rep. n° 212/2018    

IL DIRETTORE 

VISTA la procedura selettiva pubblica per soli titoli finalizzata alla formazione di graduatorie 
d’istituto per l’eventuale conferimento di contratti di collaborazione e/o di incarichi a tempo 
determinato AA. AA. 2018/19, 2019/20 e 2020/21 - D.D. Prot. n. 4576/VII/1 Repertorio n. 
191/2018 del 26 Settembre 2018; 

VISTO il proprio precedente Decreto di cui al Prot. n° 5704/VII/1 Repertorio n° 209/2018 
relativo all’ammissione e all’esclusione dei candidati  alla richiamata procedura selettiva; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale le istanze dei candidati SEVERINO Massimo e 
CELLA Leonardo non sono state incluse nell’elenco degli ammessi rispettivamente per le 
discipline “COTP/06 Teoria, Ritmica e Percezione Musicale” e “CODI/06 Violino”; 

RILEVATO altresì che per mero errore materiale il nominativo della candidata COLOMBO 
Cynthia è stato indicato come COLOMBARO Cynthia, il nominativo del candidato TORELLI 
Lorenzo è stato indicato come TORELLI Vincenzo ed il nominativo del candidato RUGGIERI 
Guido è stato indicato come RUGGIERI Giorgio 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alle correzioni di quanto evidenziato; 

DECRETA 

per quanto espresso in premessa, che si intende qui di seguito integralmente riportato: 

1. di includere nell’elenco degli ammessi alla selezione pubblica per la formazione di 
elenchi di esperti per incarichi di insegnamento A.A. 2018/2019 – 2019/2020 – 
2020/2021 per la disciplina “COTP/06 Teoria, Ritmica e Percezione Musicale” il 
candidato SEVERINO Massimo nonché il candidato CELLA Leonardo per la disciplina 
“CODI/06 Violino” come riportato nell’Allegato 1) formante parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2. di provvedere alla correzione del nominativo dei candidati COLOMBO Cynthia, TORELLI 
Lorenzo e RUGGIERI Guido come riportato nell’Allegato 1) formante parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

Il presente atto sarà notificato tramite affissione all’Albo Pretorio sezione Albo Personale 
Docente al seguente link: 

http://www.conservatoriopescara.gov.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-
legale/itemlist/category/2-albo-personale-docente.html 
ed al sito AFAM al seguente link: 
https://afam.miur.it/sito/bandi.html 

     IL DIRETTORE 
                  M° Alfonso PATRIARCA 

   

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it
http://www.conservatoriopescara.gov.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/itemlist/category/2-albo-personale-docente.html
http://www.conservatoriopescara.gov.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/itemlist/category/2-albo-personale-docente.html
https://afam.miur.it/sito/bandi.html


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

AP/adv 

 
Allegato 1)  
 

COTP/06  
Teoria, ritmica e 
percezione musicale 

 

 

P.A. 1. ALBERTI SABRINA 
2. ANGELOZZI PAOLA 
3. AVOLIO FABIO 
4. BACELLI LUCA 
5. BAIOCCHI DARIA 
6. BALDI ZENO  
7. BIANCO ANTON 
8. BLANCO MAURIZIO 
9. BOMBARDIERI COSIMO DANIELE 
10. BUTTERIN LETIZIA 
11. CAFIERO CLELIA 
12. CAPRARESE CHRISTIAN 
13. CARBONE PAOLO 
14. CARLOME’ PAOLO 
15. CASCIO ELOISA 
16. CENTOFANTE CATERINA 
17. CILIBERTO FRANCESCO 
18. COLOMBO CYNTHIA 
19. DE GIACOMETTI RAFFAELE 
20. DE MARIASSEVICH LAURA 
21. DI GULIO ALESSANDRO 
22. DI LEUCE GRAZIA 
23. ERAMO MARTA 
24. ESPOSITO LUIGI 
25. FABRIZIO GIUSEPPE 
26. FASANI DANIELE 
27. FIORENTINO DANIELA 
28. GALLO ANDREA 
29. GAROFALO NADIR 
30. GENTILE LUCIA 
31. GIANNETTI EMILIANO 
32. GIANNONE DOMENICA 
33. GIES ANDREAS 
34. GIORDANO ALBERTO 
35. GOGLIA MASSIMILIANO 
36. GRECO WILLIAM 
37. INCICCO PAOLO 
38. LO BIANCO MARIA CONCETTA 
39. LO TURCO AMBRA 
40. LOMBARDI MARCO 
41. LONGO MARCO 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

42. LORUSSO GIULIA 
43. LOVATO FRANCESCO 
44. MALAVASI MASSIMO 
45. MARTINO ALESSIA 
46. MASIELLO DOMENICO 
47. MERCANDO ALESSANDRO 
48. MINAGLIA ENRICO FLAMINIO 
49. MORTELLARO SAMUEL 
50. NOTARIO NICOLA 
51. PAGLIARULO SERGIO 
52. PALMACCI ANDREA 
53. PALOMO ALEJANDRO CANO 
54. PAONE GREGORIO MARIA 
55. PETCHEVA NINA 
56. PIAGNANI FILIPPO 
57. PISCONTI ALESSANDRO 
58. RIZZA GIOVANNA 
59. ROSSATO ALESSIO 
60. ROSSI GIANANTONIO 
61. RUGGIERI GUIDO 
62. RUZZA LAURA 
63. SALIERI JACOPO 
64. SAMMARCHI LUIGI 
65. SANNA MICHELE 
66. SANTOLAMAZZA MATTEO 
67. SCACCABAROZZI LUCA 
68. SCIALO’ MARCO 
69. SCIORTINO ORAZIO 
70. SEVERINO MASSIMO 
71. SFORZA ENRICO 
72. SGAMBARO SAMUELE LUIGI 
73. SULLO PAOLO 
74. TASLAVAN ALINA MARIA 
75. TENAN CARLO 
76. TOPPUTI VINCENZO 
77. TRAVAGLINI STEFANO 
78. UGENTI CHRISTIAN 
79. VENTURI DANIELE 
80. VETRANO ROBERTO 
81. VICENTINI ROSSELLA 
82. VOLANTE FEDERICA 

  

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

CODI/06  
Violino 

P.A. 1. ALESSANDRINI MARIO 
2. ANDREATTA ANASTASIA 
3. ARGENTINO GIULIA 
4. BABBINI DAMIANO 
5. BELLADONE CLARA 
6. BIANCHI GIACOMO 
7. BIANCHI MARCO 
8. BIANCO ANTON 
9. BRAGA FEDERICO 
10. BUDDE MELANIE 
11. CAMPAGNARO ALDO 
12. CARDAROPOLI GENNARO 
13. CARDILLI FEDERICO 
14. CARTOCETI CECILIA 
15. CASTELLI DIEGO MORENO 
16. CAZZATO ALESSANDRO 
17. CELLA LEONARDO 
18. CERRA GIULIA 
19. COSSU MATTEO 
20. DE CANDIA ELIANA 
21. DE FRANCESCO MARCELLO 
22. DI NELLA DOMENICO 
23. FANTINO PAOLO 
24. INCICCO PAOLO 
25. LOVATO FRANCESCO 
26. MASIELLO DOMENICO 
27. MATTIUSSI VALENTINA 
28. MINGRONE ALESSANDRO 
29. ORSINI GIORDANO MASSIMILIANO 
30. PALAZZARI VALENTINA 
31. PASTINE SARA 
32. PELLICCIARI LIU’ SILVIA 
33. PIPPA MARIA MADDALENA 
34. PIPPA MATTEO 
35. QUARANTA FEDERICA 
36. RUTA ALBERTO MARIA 
37. SCARONI DAVID 
38. SCHOETENSACK CLARA FRANZISKA 
39. SPADINO PIPPA SIMONE 
40. TASLAVAN ALINA MARIA 
41. VIGNONI FEDERICA 

COMI/01 
Formazione Corale 

P.A. 

 

1. AVOLIO FABIO 
2. BLANCO MAURIZIO 
3. CARBONE PAOLO 
4. CARLOME’ PAOLO 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 5. CIOLINO PAOLA 
6. DE GIACOMETTI RAFFAELE 
7. DE MARIASSEVICH LAURA 
8. ESPOSITO LUIGI 
9. GENTILINI CRISTIAN 
10. GIANNONE DOMENICA 
11. MALAVASI MASSIMO 
12. MINAGLIA ENRICO FLAMINIO  
13. PAGLIARULO SERGIO 
14. PENNESI CINZIA 
15. PETCHEVA NINA 
16. RANIERI MARIA CARMELA 
17. RUGGIERI GUIDO 
18. SCACCABAROZZI LUCA 
19. SCIALO’ MARCO 
20. UGENTI CHRISTIAN 
21. VELENO PASQUALE 
22. VENTURI DANIELE 
23. VICENTINI ROSSELLA 

COID/01  
Direzione di Coro e 
composizione 
corale 

I - II 1. AVOLIO FABIO 
2. BLANCO MAURIZIO 
3. CANDIOTTO DANIELA 
4. CARBONE PAOLO 
5. CARLOME’ PAOLO 
6. COTTI ANDREA 
7. DE GIACOMETTI RAFFAELE 
8. DE MARIASSEVICH LAURA 
9. ESPOSITO LUIGI 
10. GENTILINI CRISTIAN 
11. GIANNONE DOMENICA 
12. GIORGI MARIO 
13. MALAVASI MASSIMO 
14. MINAGLIA ENRICO FLAMINIO  
15. NAPOLITANO MICHELE 
16. PENNESI CINZIA 
17. PETCHEVA NINA 
18. RIZZA GIOVANNA 
19. RUGGIERI GUIDO 
20. SCIALO’ MARCO 
21. TAGLIONI LUIGI 
22. VANTURI DANIELE 
23. VELENO PASQUALE 
24. VICENTINI ROSSELLA 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

CODI/08  
Basso Tuba 

I. 1. BELLUCO ANTONIO 
2. CARDONE MARCELLO 
3. COPPOLA MATTEO 
4. ESPOSITO GIANFRANCO 
5. LUCCHINO FRANCESCO 
6. MARINUCCI DAVIDE 
7. PARENTE GIUSEPPE 
8. PISANO VINCENZO 
9. SABBATANI EROS 
10. SPINA LUIGI 
11. TORELLI LORENZO 
12. ZIZZI DOMENICO  

CODM/06  
Storia del jazz, delle 
musiche 
improvvisate e 
audiotattili 
 

I - II 1. CARUSO FABIO 
2. DI BATTISTA MARCO 
3. GIANNANTONIO CATIA 
4. GOGLIA MASSIMILIANO 
5. MARTORELLA VINCENZO 
6. RANALDI MARCO GIACINTO 
7. ROSATO PAOLO 
8. RUZZA LAURA 
9. SALIERI JACOPO 

 
               Il Direttore 
                  M° Alfonso PATRIARCA 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AP/adv 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it

